
 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

Tisková zpráva        Praha, 26. ledna 2015 

MPSV navázalo bližší spolupráci se slovenským 
protějškem  

 
 
Náměstkyně ministryně pro ochranu práv dětí a sociální začleňování Jana Hanzlíková 
jednala ve dnech 20. – 21. ledna 2015 se zástupci slovenského Ministerstva práce, 
sociálnych vecí a rodiny a navštívila také bratislavský Domov důchodců Archa 
a Dětský domov Nádej.  
 
„Je vždy inspirativní setkat se zahraničními zkušenostmi a příklady dobré praxe. Slovenská 
sociální politika je nám velmi blízká, mnoho problémů je díky společným historickým 
kořenům téměř totožných. Návštěvu Bratislavy vnímám jako začátek intenzivnější 
spolupráce jak v oblasti rodinné politiky, tak sociálního začleňování,“ řekla náměstkyně 
ministryně pro ochranu práv dětí a sociální začleňování Jana Hanzlíková. 
 
Náměstkyně návštěvu zahájila setkáním se státním tajemníkem Jozefem Burianem. 
Hlavním tématem byla výměna zkušeností v oblasti sociálněprávní ochrany dětí a péči 
o starší osoby (50+) a seniory. Debatovalo se také o čerpání pomoci z evropských 
strukturálních fondů a finančních mechanismech Evropského hospodářského prostoru. 
 
Ještě tentýž den náměstkyně navštívila Domov důchodců Archa, který poskytuje pobytové 
služby a také provozuje denní stacionář. Velká pozornost je zde věnována aktivizačním 
službám, které motivují seniory k tvořivým činnostem. Náměstkyni Hanzlíkovou zajímaly 
i zkušenosti obyvatel domova. Druhou zastávkou byl Dětský domov Nádej-Bernolákovo, 
který je příkladem procesu transformace dětských domovů internátního typu na rodinné 
skupiny. Zdejší zařízení je ceněno především pro vlídnost prostředí a snahu vytvořit dětem 
rodinné klima. 
 

 
 
 

Petr Habáň 
tiskový mluvčí  

http://www.mpsv.cz/

